
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

« 30» января  2024  года                              № 209-11-102 
 

 

О направлении лиц, задействованных в 

проведении итогового собеседования в места 

проведения итогового собеседования по 

русскому языку на территории Ракитянского 

района 14 февраля 2024  года 
 

 

В соответствии с приказами министерства образования Белгородской области  от 

30 января 2024 года № 197 «Об утверждении персонального состава ответсвенных 

организаторов мест проведения итогового собеседования по русскому языку на 

территории Белгородской области в 2024 году», 30 января 2024 года № 198 «Об 

утверждении персонального состава технических специалистов при проведении 

итогового собеседования по русскому языку в местах проведения итогового 

собеседования на территории Белгородской области в 2024 году», 30 января 2024 года 

№ 199 «Об утверждении персонального состава организаторов проведения итогового 

собеседования по русскому языку в местах проведения итогового собеседования на 

территории Белгородской областии в 2024 году», 30 января 2024 года № 200 «Об 

утверждении персонального состава собеседников итогового собеседования по 

русскому языку на территории Белгородской области в 2024 году», и в целях 

своевременной подготовки и организованного проведения итогового собеседования по 

русскому языку с использованием автоматизированной обработки бланков итогового 

собеседования в 2024 году 

приказываю: 

1. Отделу оценки качества образования МКУ «Центр развития и оценки 

качества образования» (И.Н. Матвеенко) довести до сведения руководителей 

общеобразовательных учреждений приказы министерства образования Белгородской 

области о персональных составах лиц, ответсвенных организаторах мест проведения 

итогового собеседования, технических специалистах, организаторах проведения 

итогового собеседования, собеседников итогового собеседования. 

2. Направить в места проведения итогового собеседования по русскому языку: 

2.1. Состав ответственных организаторов, обеспечивающих подготовку и 

проведение итогового собеседования в месте проведения итогового собеседования 14 

февраля 2024 года (приложение 1). 

2.2. Состав технических специалистов мест проведения итогового 

собеседования по русскому языку 14 февраля 2024 года (приложение 2). 

2.3. Состав организаторов проведения итогового собеседования по русскому 

языку мест проведения итогового собеседования 14 февраля 2024 года (приложение 3). 

2.4. Состав собеседников  мест проведения итогового собеседования по 

русскому языку 14 февраля 2024 года (приложение 4). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Ракитянского района Н.А. Билан. 

 

                  Начальник 

         управления образования 

администрации Ракитянского района           И.Н. Кутоманова 
 

Гончарова Тамара Владимировна, 8 (47 245) 57-4-98 



Приложение 1  

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

от  «30» января  2024 года № 209-11-102 

 

 

Состав ответственных организаторов, обеспечивающих подготовку и проведение итогового собеседования  

по русскому языку 14 февраля 2023 года 

 
№ 

п/п 
ФИО ответственного 

организатора (полностью) 
Должность Место работы (сокращенно с использованием аббревиатур) 

Код ОО 

(места 

работы) 

1.  Осьмакова Юлия 

Вячеславовна 

Заместитель директора МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района 

217301 

2.  Кошлакова Валерия 

Каримовна 

Заместитель директора МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района 

217302 

3.  Грибова Раиса Николаевна Заместитель директора ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

Белгородской области 

217305 

4.  Полякова Ольга 

Александровна 

Заместитель директора МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

Ракитянского района 

217306 

5.  Псарева Ирина Николаевна Заместитель директора МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

Ракитянского района 

217307 

6.  Остапенко Любовь Ивановна Заместитель директора МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. 

А.И. Цыбулѐва» Ракитянского района 

217308 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

от  «30» января  2024 года № 209-11-102 

 

Состав технических специалистов мест проведения итогового собеседования по русскому языку 14 февраля 2024 года 

 

 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательного учреждения 

(места проведения итогового собеседования) 

ФИО технического 

специалиста 

Место работы, должность 

1 МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная 

школа» Ракитянского района 

Бурмакина Наталья 

Ивановна 

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, учитель  

Шкилева Валентина 

Павловна 

МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная 

школа» Ракитянского района, учитель  

2 МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная 

школа» Ракитянского района 

Горбунов Иван 

Васильевич 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, учитель  

Соколова Екатерина 

Сергеевна 

МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная 

школа» Ракитянского района, учитель  

Грунева Зоя 

Васильевна 

МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная 

школа» Ракитянского района, учитель  

3 ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа № 1» Белгородской области 

Блинов Сергей 

Андреевич 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа № 1» Белгородской области, учитель  

Кошелева Кристина 

Андреевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа № 1» Белгородской области, учитель  

4 МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 

школа № 2» Ракитянского района 

Бондаренко Анна 

Михайловна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Ракитянского района, учитель  

Новикова Марина 

Владимировна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Ракитянского района, учитель  

Мартыненко Яна 

Витальевна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 2» Ракитянского района, учитель  

Алтухов Роман 

Александрович 

МОУ Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района, заместитель директора 

5 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа № 1» Ракитянского района 

Сакова Оксана 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

1» Ракитянского района, учитель  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ерѐменко Юлия 

Андреевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

1» Ракитянского района, учитель  

Дьячкова Оксана 

Юрьевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

3 имени Н.Н. Федутенко» Ракитянского района, учитель  

Хозова Валентина 

Александровна 

МОУ «Зинаидинская основная общеобразовательная 

школа» Ракитянского района, учитель  

6 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени А.И. Цыбулева» Ракитянского 

района 

Мозговая Наталья 

Валентиновна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

2 имени А.И. Цыбулева»,  учитель  

Халилов Сейфидар 

Исроилович 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 

2 имени А.И. Цыбулева»,  учитель  

Коровкина Светлана 

Михайловна 

МОУ «Васильевская основная общеобразовательная 

школа» Ракитянского района, учитель  

Брусенцова Елена 

Михайловна 

МОУ «Дмитриевская срдняя общеобразовательная 

школа»Ракитянского района, учитель  



Приложение 3 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

от  «30» января  2024 года № 209-11-102 

 

 

Состав организаторов  проведения итогового собеседования  по русскому языку  

мест проведения итогового собеседования 14 февраля 2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения (места 

проведения итогового 

собеседования) 

ФИО организатора Место работы, должность 

1 МОУ «Бобравская средняя 

общеобразовательная 

школа» Ракитянского района 

Медведева Наталья 

Анатольевна 

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, учитель 

Дроботова Наталья 

Сергеевна 

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, учитель 

Цуркан Денис 

Эдуардович 

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, учитель 

Латышева Тамара 

Ивановна 

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, учитель 

Латышев Иван 

Федорович 

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, учитель 

Иващенко Елена 

Семеновна 

МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель  

Апаева Фатима 

Апаевна 

МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель  

Ибрагимова Гюлтават 

Германовна 

МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель 

2 МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная 

школа» Ракитянского района 

Бортникова Марина 

Александровна 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель  

Сумченко Светлана 

Ивановна 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель 

Скандакова Вера 

Сергеевна 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель  



Беликов Александр 

Николаевич 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель  

Беликова Елена 

Александровна 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель  

Скляренко Лариса 

Юрьевна 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

социальный педагог  

Кузнецов Сергей 

Дмитриевич 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель 

3 ОГБОУ «Пролетарская 

средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» Белгородской области 

Агарков Василий 

Анатольевич 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель 

Агаркова Ирина 

Васильевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель 

Блинова Виктория 

Викторовна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель 

Боцман Ольга 

Павловна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель 

Гаджимурадова 

МяпериАгахановна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, педагог-психолог 

Геращенко Лариса 

Леонидовна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель 

Грибова Анна 

Сергеевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель 

Дроздова Людмила 

Николаевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель 

Кушнарева Анастасия 

Владимировна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области,социальный педагог  

Логачѐва Татьяна 

Михайловна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель 

Мищенко Екатерина 

Олеговна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, старшая вожатая 

Никоненко Татьяна 

Алексеевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель 

Щетинина Татьяна 

Николаевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель  

 МОУ «Пролетарская средняя Белоконева Наталья МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» Ракитянского района, 



4 общеобразовательная школа 

№ 2» Ракитянского района 

Владимировна учитель 

Малая Елена 

Геннадьевна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» Ракитянского района, 

учитель 

Кравченко Светлана 

Александровна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» Ракитянского района, 

учитель 

Горковенко Тамара 

Сергеевна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» Ракитянского района, 

учитель-логопед 

Доронина Татьяна 

Петровна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» Ракитянского района, 

учитель 

Куликов Александр 

Васильевич 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, тьютор 

5 МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» Ракитянского района 

Алдушина Ирина 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

учитель 

Артамонова Ирина 

Сергеевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

учитель 

Белоусова Юлия 

Андреевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района,  

социальный педагог 

Головина Наталья 

Борисовна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1»  Ракитянского района,  

педагог-психолог 

Ермилова Наталья 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

библиотекарь 

Кириченко Татьяна 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

учитель 

Кон Ольга Олеговна МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

учитель 

Лактионова 

Валентина Ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

тьютор 

Масалова Евгения 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

учитель 

Фомина Анастасия 

Александровна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

учитель  

Власенко Ирина 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. Федутенко» 

Ракитянского района, учитель 

Гончарова Елена 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. Федутенко» 

Ракитянского района, учитель 



 

 

 

 

 

 
 

Коцеруба Светлана 

Юрьевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. Федутенко» 

Ракитянского района, учитель 

Разиньков Игорь 

Михайлович 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. Федутенко» 

Ракитянского района, учитель 

Сафонов Никита 

Николаевич 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. Федутенко» 

Ракитянского района, учитель 

Тесленко Елизавета 

Сергеевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. Федутенко» 

Ракитянского района, учитель 

Цецорина Светлана 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. Федутенко» 

Ракитянского района, учитель 

6 МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Ракитянского района 

Белоусова Марина 

Александровна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. Цыбулева»  

Ракитянского района, учитель 

Васильцова Яна 

Алексеевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. Цыбулева»  

Ракитянского района, педагог-психолог 

Польская Наталья 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. Цыбулева»  

Ракитянского района, библиотекарь 

Сподина Людмила 

Ивановна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. Цыбулева» 

Ракитянского района, тьютор 

Тарасова Елена 

Александровна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. Цыбулева» 

Ракитянского района, учитель 

Шелих Мария 

Викторовна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. Цыбулева»  

Ракитянского района, социальный педагог 

Морозова Людмила 

Николаевна 

МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

социальный педагог 

Былдина Анастасия 

Олеговна 

МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

старший вожатый 

Волкова Маргарита 

Евгеньевна 

МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель 



Приложение 4 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

от  «30» января  2024 года № 209-11-102 

 

Состав собеседников  мест проведения итогового собеседования по русскому языку 14 февраля 2024 года  

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения (места 

проведения итогового 

собеседования) 

ФИО экзаменатора -

собеседника 

Место работы, должность 

1 МОУ «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа» 

Ракитянского района 

Щербакова Светлана 

Владимировна 

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель 

Заболотная Светлана 

Михайловна 

МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель 

Кузнецова Елена 

Викторовна 

МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель  

Скупченко Ирина 

Николаевна 

МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель 

Артеменко Светлана 

Николаевна 

МОУ «Илек-Кошарская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель  

2 МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Ракитянского района 

Матвеенко Елена 

Юрьевна 

МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель 

Бирюкова Галина 

Николаевна 

МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

вожатаяь  

Кудрявцева Наталья 

Васильевна 

МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель 

Харина Наталья 

Николаевна 

МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель  

3 ОГБОУ «Пролетарская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1» Белгородской 

области 

Будянская Лариса 

Аркадьевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель 

Гончарова Людмила 

Сергеевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель 

Гулая Лариса ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 



Валентиновна области, учитель  

Ковалева Светлана 

Ивановна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель  

Коленченко Ирина 

Петровна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель  

Провоторова  Ирина 

Николаевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель 

Оксененко Валентина 

Ивановна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель 

Попова Елена 

Анатольевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, учитель  

4 МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2» Ракитянского района 

Бочарова Ольга 

Васильевна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» Ракитянского 

района, учитель  

Егорова Татьяна 

Викторовна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» Ракитянского 

района, учитель  

Михайленко Яна 

Сергеевна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» Ракитянского 

района, учитель  

Неижмакова Алена 

Ивановна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» Ракитянского 

района, учитель  

Трутнева Наталья 

Сергеевна 

МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» Ракитянского 

района, учитель  

Писаренко Ирина 

Владимировна 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель  

Товалович Наталья 

Николаевна 

МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель  

5 МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» Ракитянского района 

Бутова Татьяна 

Леонидовна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

учитель  

Латышева Татьяна 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

учитель  

Мозговая Татьяна 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

учитель  

Морозова Оксана 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

учитель 

Луценко Светлана 

Григорьевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

учитель 



 

Стронина Елена 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» Ракитянского района, 

педагог-психолог 

Бялыницкая Светлана 

Сергеевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. 

Федутенко» Ракитянского района, учитель 

Кулабухова Светлана 

Викторовна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. 

Федутенко» Ракитянского района, учитель 

Ревенко Ольга 

Васильевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. 

Федутенко» Ракитянского района, учитель 

Таранова Наталья 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. 

Федутенко» Ракитянского района, заведующая библиотекой  

Федутенко Наталья 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Н.Н. 

Федутенко» Ракитянского района, учитель 

6 МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Ракитянского района 

Болховитина Елена 

Александровна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. 

Цыбулева»,  учитель 

Литвинова Галина 

Александровна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

Пенская Ольга 

Николаевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

Ровчак Любовь 

Леонидовна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

Цигикал Алла 

Анатольевна 

МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. 

Цыбулева», учитель 

Кудрявцева Любовь 

Николаевна 

МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель 

Тертичная Людмила 

Анатольевна 

МОУ «Зинаидинская основная общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель  

Филимонова Елена 

Ивановна 

МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа» Ракитянского района, 

учитель 


